
Zarządzenie Nr 344 / 2014
Prezydenta Miasta Kalisza
     z dnia 7 lipca 2014 r.

w  sprawie  zadań,  koordynacji  funkcjonowania  oraz  kontroli  Krajowego  Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego na terenie Kalisza – miasta na prawach powiatu.

Na  podstawie  art.  14  ust.  3  i  4  ustawy  z  dnia  24  sierpnia  1991  r.  o  ochronie
przeciwpożarowej  (Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  1166),  art.  92  ust.  1  pkt  2 ustawy  z  dnia
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) oraz
art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2013
poz. 1166) zarządza się co następuje:

§1

Zadaniami  Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) na obszarze Kalisza –
miasta  na  prawach  powiatu,  oprócz  zadań  wymienionych  w  art.  14  ust.  1  ustawy  
o ochronie przeciwpożarowej są:

1) współdziałanie  ze  służbami,  inspekcjami,  strażami  oraz  innymi  organizacjami
mającymi na celu ochronę życia, zdrowia, mienia lub środowiska;

2) uczestniczenie  podmiotów  wchodzących  w  skład  KSRG  na  terenie  Kalisza  –
miasta  na  prawach  powiatu  w  przedsięwzięciach  mających  na  celu  zwiększenie
świadomości mieszkańców na temat występujących zagrożeń, reakcji na zagrożenia
oraz  propagujących  bezpieczne  zachowanie  się,  szczególnie  dzieci  
i młodzieży;

3) współudział w realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego określonych w
art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr
89, poz. 590 z późn. zm.), a w szczególności w zakresie:
a) opracowywania  i  aktualizowania  przez  Komendanta  Miejskiego

Państwowej  Straży Pożarnej  w Kaliszu standardowych  procedur  operacyjnych
miejskiego planu zarządzania kryzysowego dla jednostek KSRG uczestniczących
w realizacji  zadań związanych z reagowaniem na zagrożenia  i  usuwaniem ich
skutków na terenie Kalisza – miasta na prawach powiatu,

b) udział  w  realizacji  zadań  z  zakresu  ochrony  infrastruktury  krytycznej
określonych w art. 6 ustawy o zarządzaniu kryzysowym.

§2

Koordynację oraz kontrolę funkcjonowania KSRG na terenie Kalisza – miasta na prawach
powiatu  sprawuje  Prezydent  Miasta  Kalisza  przy  pomocy  Komendanta  Miejskiego
Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu, działającego w jego imieniu.

§3

1. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu składa Prezydentowi Miasta
Kalisza, w terminie do 31 marca każdego roku sprawozdanie z:

a) realizacji zadań KSRG,
b) koordynacji funkcjonowania KSRG,
c) przeprowadzonych kontroli KSRG,



d) przeprowadzonej analizy występujących zagrożeń identyfikowanych przez jednostki
wchodzące w skład KSRG na obszarze Kalisza – miasta na prawach powiatu,

e) oceny  wyszkolenia  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  włączonych  do
KSRG na terenie Kalisza – miasta na prawach powiatu oraz określenia stopnia ich
przygotowania do prowadzenia akcji ratunkowych.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, podlega przedstawieniu na najbliższym, od daty
jego złożenia posiedzeniu Zespołu Zarządzania Kryzysowego dla Miasta Kalisza.

3. Sprawozdanie,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  może  być  częścią  corocznej  informacji
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu o stanie bezpieczeństwa
miasta  na  prawach  powiatu  w  zakresie  ochrony  przeciwpożarowej  składanej  Radzie
Miejskiej  Kalisza  na  podstawie  art.  14  ust.  1  ustawy  z  dnia  24  sierpnia  1991  r.
o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2013 r., poz. 1340 z późn. zm.).

§ 4

Komendant  Miejski  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Kaliszu  niezwłocznie  informuje
Prezydenta  Miasta  Kalisza,  poprzez  Miejskie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego,
o przypadkach dysponowania  i  kierowania  sił  i  środków KSRG, które  sam organizuje,
poza obszar działania Komendy Miejskiej PSP w Kaliszu.

§ 5

1. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału
Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw  Obronnych  Urzędu  Miejskiego  
w Kaliszu.

2. Wykonanie  niniejszego  zarządzenia  powierza  się  Komendantowi  Miejskiemu
Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu.

§ 6

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


	Prezydenta Miasta Kalisza

